令和 5 年 12 月 11 日

3 年生保護者の皆様

総務部

令和６年度弘済会貸与奨学生募集について

 明冷の候、ますますご盛栄のこととおよろこび申し上げます。平素から本校の教育活動にご理解とご

支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。この奨学生募集は進学されるお子様

の親権を行われる方が島根県在住であることが対象となるものですが、応募期間が 4月 10 日からとなっ

ており、進学先での在学証明書が必要となりますので、希望される場合は新年度が始まったところで下

記の提出書類をご準備の上、申請していただきますようお願いいたします。

記

1. 募集団体

公益財団法人日本教育公務員弘済会島根支部

2. 対象者

次の（１）～（３）のすべて満たしている学生

(1) 親権を行う者が島根県内に在住すること。ただし、奨学生志望者に不都合が生じる場合、奨学生

志望者は親権を行う者の在勤する都道府県支部に申請することができる。

(2) 国・公・私立の大学院、大学、短期大学、高等専門学校、専修学校専門課程及びそれらに準ずる

学校に在学（既に在学している者のほか、新たに入学を許可され入学手続きを終えた者も含む。）

し、学資金の支払いが困難と認められる者。ただし高等専門学校については、第 4 学年以上の

在学生に限る。

(3) 応募年度の 4 月 1 日時点で 30 歳未満であること。

3. 貸与金額及び金額 4 年以内で 1年につき 25万円

4. 利息     無利息

5. 応募期間  令和６年 4月 10 日～令和６年 5月 10 日

6. 提出書類

(1) 奨学生申請書

(2) 貸与奨学生付属調査票

(3) 連帯保証人の収入に関する証明書（市町村発行の所得証明書や源泉徴収票などいずれも直近の

もの）

(4) 在学証明書

7. 提出・問い合わせ先

〒690-0887 島根県松江市殿町 33

公益財団法人 日本教育公務員弘済会島根支部 事務局奨学金係

8. その他

(1) 希望される方はお子様に応募書類を岩野（職員室）まで取りに行くよう伝えてください。

(2) 弘済会島根支部のホームページからも上記の提出書類はダウンロードできます。

https://nikkyoko-shimane.jp

島根県立益田高等学校

総務部奨学金担当 岩野

Tel (0586)22－0044